
 

*UOHSX00AG6BJ* 
UOHSX00AG6BJ 
 

 
ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

     

ROZHODNUTÍ 

Č. j.: ÚOHS-S0300/2017/KS-24138/2017/840/DVá              Brno 21. 8. 2017 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0300/2017/KS, 
zahájeném dne 31. 7. 2017 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s  § 21 téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti Louda 
Auto a.s., se sídlem Poděbrady, Choťánky 166, IČO 46358714, zastoupeného Mgr. Františkem 
Povolným, advokátem, se sídlem Praha 7, Přístavní 321/14, na povolení spojení soutěžitelů 
ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů Louda Auto a.s., se sídlem Poděbrady, Choťánky 166, IČO 46358714, na straně 
jedné, a JELÍNEK AUTO TEPLICE s.r.o., IČO 25407228, a JELÍNEK HOLDING s.r.o., IČO 25038681, obě 
se sídlem Srbice 96, okres Teplice, na straně druhé, ke kterému má dojít dle § 12 odst. 2 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně 
hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti se „Smlouvou o smlouvách 
budoucích o koupi podílů a rámcové smlouvy“, uzavřenou dne […OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ…] mezi 
společností Louda Auto a.s., jako budoucím kupujícím, a panem V. J., jako budoucím prodávajícím, 
v jejímž konečném důsledku má společnost Louda Auto a.s. nabýt obchodní podíly představující 
100 % základního kapitálu a hlasovacích práv ve společnostech JELÍNEK AUTO TEPLICE s.r.o. 
a JELÍNEK HOLDING s.r.o., a tím i možnost tyto společnosti výlučně kontrolovat, se dle § 16a odst. 
3 věta druhá téhož zákona, 

POVOLUJE. 



 
 Č. j.: ÚOHS-S0300/2017/KS-24138/2017/840/DVá 

2 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
v souvislosti s dokumentem identifikovaným ve výroku tohoto rozhodnutí, v jehož konečném 
důsledku má společnost Louda Auto a.s., se sídlem Poděbrady, Choťánky 166, IČO 46358714 
(dále jen „Louda Auto“), nabýt obchodní podíly představující 100 % základního kapitálu 
a hlasovacích práv ve společnostech JELÍNEK AUTO TEPLICE s.r.o., IČO 25407228 (dále jen 
„JAT“), a JELÍNEK HOLDING s.r.o., IČO 25038681 (dále jen „JH“), obě se sídlem Srbice 96, 
okres Teplice, a tím i možnost tyto společnosti výlučně kontrolovat. Spojení splňuje 
notifikační kritérium stanovené v § 13 zákona, a podléhá tak povolení Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“). 

2. Společnost Louda Auto působí na území České republiky zejména v oblasti maloobchodního 
prodeje nových a ojetých osobních a lehkých užitkových vozidel, když je prodejcem vozidel 
značek Škoda, Volkswagen, Audi, SEAT, Mazda, Ford a Hyundai v provozovnách situovaných 
do měst Poděbrady, Pardubice, Kolín, Liberec, Teplice, Svitavy, Brno a Praha. Jmenovaná 
společnost současně poskytuje související servisní služby, tj. opravy a údržbu vozidel, dále 
působí v oblasti maloobchodního prodeje náhradních dílů a doplňkově rovněž v oblasti 
zprostředkování finančních služeb pro své zákazníky sjednávaných za účelem nákupu vozidel.  

3. Společnost Louda Auto je výlučně kontrolována panem P. L, který dále přímo či nepřímo 
společně či výlučně kontroluje řadu společností, jež se zabývají mj. realitní činností (LOUDA 
REALITY, a.s.), výrobou a distribucí sklářských výrobků (Crystal BOHEMIA, a.s., S&L crystal-
glass-porcelan a.s. a LOUDA Alform, výrobní družstvo), investiční a developerskou činností 
(BOHEMIA investiční fond, a.s., Nové Ohrazenice s.r.o., Nové Ohrazenice I s.r.o., Nový Žižkov 
s.r.o.) a provozováním služby sdílení automobilů (CAR4WAY, a.s.). 

4. Společnosti JAT a JH na území České republiky rovněž působí v oblasti maloobchodního 
prodeje osobních a lehkých užitkových vozidel, v oblasti poskytování servisních 
služeb a v oblasti maloobchodního prodeje náhradních dílů, přičemž společnost JAT působí 
jako prodejce nových a ojetých osobních vozidel značky Škoda ve městě Teplice, zatímco 
společnost JH prodává osobní a užitková vozidla značek Renault a Dacia v provozovně 
umístěné v Ústí nad Labem. Před realizací posuzované transakce jsou společnosti JAT a JH 
výlučně kontrolovány panem V. J. 

5. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, 
že spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto 
v souladu s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

 

 



 
 Č. j.: ÚOHS-S0300/2017/KS-24138/2017/840/DVá 

3 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
podat do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 

 

Otisk úředního razítka 

 
 
 
 
 
 
JUDr. Hynek Brom 
I. místopředseda Úřadu 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Mgr. František Povolný, advokát 
Přístavní 321/14 
170 00 Praha  
ID DS: ybrgjpk 
 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


